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Svar (21/11 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Som led i besvarelsen af dette spørgsmål, vil jeg 
også henvise til min besvarelse af spørgsmål S 
676. 

Det skal understreges, at der ikke er tale om, 
at et amt eller en kommune selv skal betale hele 
købsmomsen i forbindelse med et Mål 2-anlægs- 
projekt. For det første opnås der refusion gen- 
nem den kommunale momsudligningsordning, 
og for det andet kan der søges om EU-støtte til 
den del af udgiften, der ikke er dækket af udlig- 
ningsordningen eller refunderet fra anden side. 

Jeg er ikke bekendt med, at den begrænsede 
del af momsudgifterne, som et amt eller en kom- 
mune i givet fald selv skal betale, har haft betyd- 
ning for, om et projekt kan påbegyndes eller ej. 
Jeg vil desuden henvise til besvarelsen af 
spørgsmål S 676, hvoraf det også fremgår, at det 
er muligt at opnå EU-støtte til den del af moms- 
udgifterne, der ikke opnås refusion af fra anden 
siden. Jeg finder således, at bestemmelserne for 
tildeling af EU-støtten er i overensstemmelse 
med Mål 2-programmets målsætninger og prin- 
cippet om, at der kun kan gives støtte til støtte- 
modtagernes nettoudgifter ved et projekt. 

Spm. nr. S 514 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (4/11 02) 
af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse det nøjagtige tal for oste- 
oporoseramte?« 

Begrundelse 

Sundhedsstyrelsen opgiver et tal, en EU-rapport 
opgiver et andet tal og osteoporoseforeningen 
opgiver et tredje tal. Spørgeren finder det inter- 
essant at få oplyst Sundhedsstyrelsens kilde. 

Svar (14/11 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg har indhentet en udtalelse fra Sundhedssty- 
relsen, der udtaler følgende: 

»Der foreligger desværre ikke nøjagtige op- 
lysninger om hvor mange, der lider af osteopo- 
rose. Baseret på opgørelser over forekomsten i 
England overført til danske forhold skønnes der 
at være ca. 250.000 borgere med osteoporose i 
Danmark. Mange borgere med osteoporose er 
ikke diagnosticeret, fordi tilstanden for den en- 
kelte borger endnu ikke har foranlediget kontakt 
til sundhedsvæsenet. Enkelte faktuelle tal kan 
bidrage til et skøn over omfanget af osteoporo- 
sepatienter. 

Der indlægges ca. 7000 personer årligt med 
brud på lårbenshalsen og på skadestuerne be- 
handles ca. 7000 med brud i underarm/hånd- 
led. Begge brudtyper skyldes primært fald, men 
langt de fleste brud ville ikke være opstået, hvis 
ikke der havde foreligget osteoporose af knog- 
lerne. Omkostningerne til disse brud, inkl. gen- 
optræning, andrager ca. 1 milliard kroner. 

Hertil kommer et ukendt antal patienter med 
sammenfald/brud i rygsøjlen, som primært be- 
handles medicinsk og med lokal/kommunal 
genoptræning. 

11996 var 16.000 personer i medicinsk be- 
handling.« 

Jeg kan henholde mig til det af Sundhedssty- 
relsen oplyste. 

Spm. nr. S 547 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (7/11 02) 
af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om det er korrekt, at 
muslimske læger, der arbejder på danske hospi- 
taler, ikke behøver at medvirke ved genopliv- 
ning af patienter, der har fået hjertestop?« 

Begrundelse 

En borger har rejst spørgsmålet, og spørgeren 
finder det ganske uacceptabelt, forkasteligt og 
forkert, såfremt en muslimsk læge kan benytte 
sin fortolkning af Koranen til at nægte at med- 


